[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   28.12.2015 г.     №  3678

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях Вольского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность

В   целях     реализации   статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ   «Об    образовании    в     Российской    Федерации», в соответствии с   Постановлением    Правительства Саратовской области от 07 марта 2007 г. № 104-П «О порядке обращения за компенсацией и выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», приказом министерства образования Саратовской области от 20.11.2015 года № 3506 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Саратовской области», на основании ст.ст. 38 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 января 2016 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях Вольского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность в сумме 1420 рублей в месяц.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Вольского муниципального района от 16.08.2013 г. № 11755 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях Вольского муниципального района»;

2) постановление   администрации    Вольского   муниципального района от 30.04.2014 г. № 1460 «О внесении изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 16.08.2013 года № 1755 «Об   установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях Вольского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года, но не ранее даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы  администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава администрации

муниципального района                                                   И.И. Пивоваров